
Diário   Oficial Página 114   27 de Abril de 2023 Nº 28.488

MT SAÚDE
INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1450432:114>

BOLETIM DE PESSOAL/MTSAUDE/00012/2023                           DE: 
27/04/2023 
 
O(A) Presidente do MT SAUDE no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (247779/1) CELSO SANDRO DE CAMPOS LEITE 
        Qüinqüênio: 22/04/2018 Até 21/04/2023 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 26 de Abril de 2023. 
          Misma Thalita dos Anjos Coutinho 
          Presidente do MT SAUDE 
 
<END:1450432:114>

INTERMAT
INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1450279:114>

O(A) Presidente do INTERMAT no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DISTRATAR 
Objeto: CONTRATAÇÃO TEMPORARIA POR MOTIVO DE URGÊNCIA 
 
CONTRATO/INTERMAT/00052/2023      DE: 27/04/2023 
        Processo Nº:  
        Contratado: (307376/1) CAROLINA PARUSSOLO DE SOUZA 
        CPF: 030.289.421-78 
        Cargo/Função: (5694) ANALISTA FUNDIARIO E AGRARIO L 10042 
        Referência: A-001 Carga Horária: 40 horas semanais 
        Un. Adm: (214310) GER DE PROJETOS  URBANISTICOS 
        A Partir de: 19/06/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 26 de Abril de 2023. 
          Francisco Serafim de Barros 
          Presidente do INTERMAT 
<END:1450279:114>

INDEA
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1450398:114>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEAMT/00257/2023                           DE: 
27/04/2023 
 
O(A) Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (250037/1) RENATA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (222542) GER DE AQUISICOES 
        A Partir de: 21/03/2023 Até24/03/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 26 de Abril de 2023. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
<END:1450398:114>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1450391:114>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00219/2023                            DE: 
27/04/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (274497/1) GUIDAMARIS BRAGA DINIZ RIBEIRO 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Un. Adm: (102989) GER DO NUCLEO DE ATEND  DO JARDIM  
DAS AMERICAS 
        A Partir de: 22/03/2023 Até02/04/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 26 de Abril de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<END:1450391:114>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1450673:114>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTEMICA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SAAS/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022-11920

A Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG, vem a público 
informar que a sessão do Pregão Eletrônico nº 001/2023/SAAS/SEPLAG/
MT, processo Nº SEPLAG-PRO-2022-11920, que tem com objeto, Aquisição 
de Scanner de Mesa com ADD e FLATBED, conforme especificações e 
condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos, que visa atender 
a demanda de Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/
MT, que estava suspenso para julgamento dos Recursos dos Lotes 01 
e 02, será REABERTA NO DIA 03/05/23 as 08:30h para divulgação e 
continuidade da sessão.

Cuiabá-MT, 26 de abril de 2023.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

<END:1450673:114>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1450599:114>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 003/2023

PROCESSO Nº SIGADOC SEMA-PRO-2023/10194

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade 
de Licitação nº 003/2023, considerando a ORIENTAÇÃO JURÍDICO-
NORMATIVA 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo Art. 74, inc. III, 
“f” da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como 
alterações posteriores.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 115   27 de Abril de 2023 Nº 28.488Diário   Oficial
OBJETO: Aquisição de 03 (três) inscrições (vaga) para servidoras do 
Laboratório da SEMA-MT, participarem do Curso “Indicadores Biológicos 
para a Proteção da Vida Aquática em Águas Continentais” da CETESB, 
a ser realizado via remota com aulas ao vivo pela plataforma zoom, a ser 
realizado nos dias 19 a 22 de junho de 2023 das 14h às 17h”.

INTERESSADO: CETESB COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE 
SAO PAULO, CNPJ nº 43.776.491/0001-70, no valor de R$ 2.550,00 (Dois 
mil quinhentos e cinquenta reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 25 de abril de 2023.

Bruna C. Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 
003/2023

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, inciso III, 
“f” da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 25 de abril de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1450599:115>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1450503:115>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2023/SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 005/2023/SEDUC
PROCESSO Nº 107329/2022/SEDUC.
PREGÃO SRP N° 003/2023/SEDUC.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Engº. Edgar 
Prado Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A - Centro Político Administrativo - 
Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.507.415/0008-10, neste ato 
representado pelo Senhor ALAN RESENDE PORTO, brasileiro, casado, 
engenheiro, portador da Carteira de Identidade RG nº. 26741539 
SEJUSP/MT e inscrito no CPF/MF nº. 012.524.051-11, RESOLVE 
REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), nas 
quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação 
obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas 
e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos 
do PREGÃO ELETRÔNICO RP nº 003/2023, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL DO LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 107329/2022, in-
dependentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA UNISUL COMERCIO LTDA
CNPJ 17.504.052/0001-06
ENDEREÇO Rua Americo Lunardelli, nº 11, Barra Funda, CEP 86.800-540 

- Apucarana-PR
REPRESENTANTE: Nome: Maria Anália Casagrande Guedes Herpis

CPF: 749.476.722-34
RG: 3.934.647 SSP/ES

C O N T A T O 
(TELEFONE)

(43) 3122-3450/ 3460 - licitacao@unisulcomercio.com.br

EMPRESA LARC NEGOCIOS LTDA
CNPJ 44.516.133/0001-90
ENDEREÇO ED. Rossi Esplanada Business - SCN Quadra 1 - Bloco G - 

Sala 901 - Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70.711-070
REPRESENTANTE: Nome: Lucas Gabriel de Lopes de Sousa

CPF: 024.379.561-07
RG: 2.734.092 SSP/DF

C O N T A T O 
(TELEFONE)

(61) 9 8129-4057 - larcnegocios@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 
1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 
14.172/2021, Decreto Estadual no. 840/2017 Consolidado, Decreto Federal 
10.024/2019, lei Complementar 123/2006 e LC 147/2014, Decreto Estadual 
nº 8.199/2006 e alterações e Decreto Estadual 635/2007 e, subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/1993, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo 
relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual “Aquisição 
programada de uniformes destinados aos alunos e professores da 
Escola Cívico Militar Senador Mario Motta no município de Cáceres”, 
conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de 
Preço.

LOTE 01
EMPRESA - UNISUL COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 17.504.052/0001-06

ITEM CÓDIGO SIAG - 
ESPECIFICAÇÃO

UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL DO 

ITEM
1 1107803 - Camisa 

meia manga 
masculina

UN 1482 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 85,04 R$ 
126.029,28

2 1107791 - Camisa 
meia manga 
feminina

UN 1482 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 85,04 R$ 
126.029,28

3 1107790 - Calça 
masculina

UN 1534 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 111,18 R$ 
170.550,12

4 1107792 - Saia 
calça

UN 1389 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 97,97 R$ 
136.080,33

5 1107793 - Boina UN 1482 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 121,81 R$ 
180.522,42

6 1107794 - 
Casquete/ bibico

UN 2964 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 71,00 R$ 
210.444,00

7 1107799 - Tarjeta UN 4446 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 12,40 R$ 
55.130,40

8 1107795 - Cinto 
com fivela lisa

UN 1482 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 29,68 R$ 
43.985,76

9 1107800 - 
Distintivo de ano 
ECIM

UN 5929 MARCA 
PRÓPRIA

R$ 14,04 R$ 
83.243,16

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 
1.132.014,75

LOTE 02
EMPRESA - LARC NEGOCIOS LTDA - CNPJ Nº 44.516.133/0001-90

ITEM CÓDIGO SIAG - 
ESPECIFICAÇÃO

UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL DO 

ITEM
10 1107797 - Sapato 

masculine
PR 767 Bootminas R$ 160,00 R$ 

122.720,00
11 1107796 - Meia 

social masculina
PR 2964 Selene R$ 8,88 R$ 

26.320,32
12 1107798 - Sapato 

femino
PR 694 Aguia 

Wear
R$ 127,77 R$ 

88.672,38
13 1107915 - Tênis 

preto
PR 1482 Box 200 R$ 130,00 R$ 

192.660,00
14 1107789 - Meias 

branca
PR 2964 Selene R$ 12,02 R$ 

35.627,28
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 

465.999,98

LOTE 03
EMPRESA - UNISUL COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 17.504.052/0001-06

ITEM CÓDIGO SIAG - 
ESPECIFICAÇÃO

UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO ITEM
15 1107786 - Camiseta 

Branca
UN 1482 MARCA 

PRÓPRIA
R$ 23,17 R$ 

34.337,94
16 1107973 - Calção 

feminino
UN 694 MARCA 

PRÓPRIA
R$ 32,03 R$ 

22.228,82
17 1107787 - Calção 

masculino
UN 767 MARCA 

PRÓPRIA
R$ 31,96 R$ 

24.513,32
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 

81.080,08

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


